

渣打银行代理销售保险产品清单

合格投资者范围：符合保险合同的约定且与客户需求分析结果相匹配。

收费标准及收费方式：具体参见保险合同的相关约定。

保险产品的经营主体为相关保险公司，即由相关保险公司发行与管理。本行仅在保险监管机构许可的范围内，受相关保险公司委托，作为相关保险公司的代销机构销售保险产品，并不承担产品的投资、兑付和风险管理责任，不保证投资本金安全，不承诺投资收益，也不对投资损失承担责任。

我行合作保险公司的准入标准包含对保险公司的背景、业务管理情况、财务状况及合规法务管理等方面的审核，通过审批的保险公司方可准入合作。同时，我行也十分注重对于合作保险公司的持续管理，以每三年为单位对合作保险公司进行重新评估，确保合作机构符合我行相应准入要求。

保险产品并非银行存款、基金、银行理财产品。购买保险产品后申请退保，可能遭受重大损失。客户应当充分认识投资风险，根据自身的风险承受能力、保险需求、财务状况、投资经验以及其他实际情况谨慎购买。详细风险提示及具体产品信息，请咨询本行各分支行或您的客户经理，并请仔细阅读相应产品文件。

本资料不构成银行代理销售任何保险产品的要约或要约邀请。请客户在购买前仔细阅读相关保险产品的投保书、投保提示书、产品说明书以及相关保险公司和/或代理销售银行提供的其他销售文件，以了解具体保险产品的特点、属性和详细风险提示（包括但不限于保险责任、责任免除、被保险人权利和义务、申请赔款的手续、退保的规定及其他相关内容），并以相关保险产品销售文件为准。

您可以通过本清单查看特定城市可以代理销售的保险产品名称，“√”表示该款保险产品可以在所对应的城市进行销售。所有合格代理销售保险产品的分支行，均张贴由总行授权的“保险兼业代理业务许可证”。

保险产品风险等级说明

| | |
|----|------------------------------|
| A级 | 一年期及以下保障类保险产品 |
| B级 | 一年期以上理财保障类产品 (不含投资连结保险产品) |
| C级 | 投资连结型保险产品 |

投连账户风险等级说明

| | |
|----|-------|
| 1级 | 风险规避型 |
| 2级 | 保守型 |
| 3级 | 稳健型 |
| 4级 | 适度积极型 |
| 5级 | 积极型 |
| 6级 | 非常积极型 |

*保险产品风险等级由渣打银行（中国）有限公司内部核定，产品的风险评级仅供您参考。

本产品清单生效时间为2018年11月15日

渣打银行代理销售保险产品清单(销售中)

| 保险公司 | 产品名称 | 产品风险等级 | 上海 | 南京 | 苏州 | 宁波 | 杭州 | 北京 | 天津 | 青岛 | 大连 | 深圳 | 厦门 | 广州 | 珠海 | 成都 | 重庆 | |
|------------------|---------------------------|--------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|--|
| 中信保诚人寿 保险有限公司 | 筑福未来年金保险B款(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 幸福未来B (筑福未来B年金+稳利人生万能) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 乐盈金生年金保险(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 乐盈未来 (乐盈金生年金保险+稳利人生万能) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 托富未来终身寿险 | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 金雪球终身寿险(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 传富未来终身寿险(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |
| | 尊享惠康重大疾病保险 | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | |
| | 安享未来养老年金保险D款(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | |
| 优才领航两全保险(分红型) | B级 | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | | √ | | √ | √ | √ | | |

渣打银行代理销售保险产品清单(销售中)

| 保险公司 | 产品名称 | 产品风险等级 | 上海 | 南京 | 苏州 | 宁波 | 杭州 | 北京 | 天津 | 青岛 | 大连 | 深圳 | 厦门 | 广州 | 珠海 | 成都 | 重庆 |
|----------------|----------------------------|--------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 中国平安人寿保险股份有限公司 | 传福一生二号终身寿险 | B级 | | | | | | | | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ | √ |
| | 福耀人生年金保险(分红型) | B级 | | | | | | | √ | √ | √ | | √ | √ | | √ | √ |
| | 福耀人生年金保险产品计划(福耀人生年金+聚财宝万能) | B级 | | | | | | | √ | √ | √ | | √ | √ | | √ | √ |
| | 传世尊耀年金保险(分红型) | B级 | | | | | | | | √ | √ | | √ | | | | √ |
| | 传世尊耀年金+聚财宝万能 | B级 | | | | | | | | √ | √ | | √ | | | | √ |
| 中宏人寿保险有限公司 | 宏越人生年金保险(分红型) | B级 | | | | | | | | | √ | | √ | | | | √ |
| | 宏越人生年金保险(分红型)+宏添利年金保险(万能型) | B级 | | | | | | | | | √ | | √ | | | | √ |
| | 长保宏福尊享版重大疾病保险 | B级 | | | | | | | | | √ | | √ | | | | √ |
| 友邦保险有限公司 | 传世无忧II高端医疗保险-ABC款 | A级 | √ | √ | √ | | | √ | | | | | | √ | | | |

渣打银行代理销售保险产品清单(已停售)

| 序号 | 保险公司 | 产品名称 |
|----|--------------|------------------|
| 1 | 美亚财产保险有限公司 | 畅学无忧 |
| 2 | 中英人寿保险有限公司 | 财智人生终身寿险(万能型)B款 |
| 3 | 中英人寿保险有限公司 | 吉祥如意重大疾病保险计划A款 |
| 4 | 中英人寿保险有限公司 | 金荔枝终身寿险(万能型)B款 |
| 5 | 中英人寿保险有限公司 | 金芒果投资连结保险B款 |
| 6 | 中英人寿保险有限公司 | 金苹果两全保险(分红型)C款 |
| 7 | 中英人寿保险有限公司 | 优享人生年金保险(分红型) |
| 8 | 中英人寿保险有限公司 | 优越人生两全保险(分红型) |
| 9 | 中英人寿保险有限公司 | 优质人生两全保险 |
| 10 | 中英人寿保险有限公司 | 永相随终身寿险A/B款 |
| 11 | 中英人寿保险有限公司 | 金裕丰年两全保险(分红型) |
| 12 | 中英人寿保险有限公司 | 优质人生两全保险 |
| 13 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 安享未来养老年金保险A/B/C款 |
| 14 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 意外身故团体定期寿险 |
| 15 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 定期寿险+及时予 |
| 16 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 福享未来养老年金保险 |
| 17 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 健康今生重大疾病保险 |
| 18 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 金满屋两全保险(分红型) |
| 19 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 金色年华两全保险(分红型) |
| 20 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 金御良缘投资连结保险 |

渣打银行代理销售保险产品清单(已停售)

| 序列号 | 保险公司 | 产品名称 |
|-----|--------------|----------------------------|
| 21 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 康赢年年年金保险 (分红型) |
| 22 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 六福盈门两全保险C款(分红型) |
| 23 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 未来有数两全保险B/C款 (分红型) |
| 24 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 新红利两全保险 (分红型) |
| 25 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 意外伤害保险 |
| 26 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 节节高年金保险 (分红型) |
| 27 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 节节高升保险计划 |
| 28 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 创未来丰盈终身寿险 (分红型) |
| 29 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 创未来 (诚比金坚) 保险计划 |
| 30 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 智赢未来两全保险(万能型) |
| 31 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 信悦行两全保险 |
| 32 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 至尊悦康两全保险 |
| 33 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 至尊悦享终身寿险 (分红型) |
| 34 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 智赢金生两全保险(万能型) |
| 35 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 智尚人生终身寿险 (投资连结型) |
| 36 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 智尚人生终身寿险B款 (投资连结型) |
| 37 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 筑福未来年金保险 (分红型) |
| 38 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 幸福未来保险计划 (筑福未来年金+智盛未来万能) |
| 39 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 幸福未来保险计划 (筑福未来年金+嘉赢未来万能) |
| 40 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 幸福未来B保险计划 (筑福未来B年金+嘉赢未来万能) |

渣打银行代理销售保险产品清单(已停售)

| 序号号 | 保险公司 | 产品名称 |
|-----|--------------|---------------------------|
| 41 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 乐盈未来保险计划 (筑福未来B年金+嘉赢未来万能) |
| 42 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 汇通资本两全保险(万能型) |
| 43 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 汇金资本两全保险(万能型) |
| 44 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 汇金资本年金保险B款 (万能型) |
| 45 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 汇金资本两全保险C款 (万能型) |
| 46 | 中信保诚人寿保险有限公司 | 惠康重大疾病保险 |
| 47 | 友邦保险有限公司 | 友邦金喜年年II年金保险 (分红型) |
| 48 | 友邦保险有限公司 | 友邦金喜年年II精英两全保险 (分红型) |
| 49 | 友邦保险有限公司 | 团体员工综合福利保险 |
| 50 | 友邦保险有限公司 | 全佑一生“五合一”疾病保险 |
| 51 | 友邦保险有限公司 | 尊享全佑一生“五合一”疾病保险 |
| 52 | 友邦保险有限公司 | 金世无忧年金保险 (分红型) |
| 53 | 友邦保险有限公司 | 赢利宝D款两全保险 (分红型) |
| 54 | 友邦保险有限公司 | 环球精英团体医疗保险 |
| 55 | 友邦保险有限公司 | 永嘉团体养老年金计划 (万能型) |
| 56 | 友邦保险有限公司 | 年年宝C款两全保险 (分红型) |
| 57 | 友邦保险有限公司 | 掌上保十五年期两全保险 |
| 58 | 友邦保险有限公司 | 传世尊享终身寿险 |
| 59 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安康逸生B款两全保险 |
| 60 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安享丰年年金保险 (分红型) |

渣打银行代理销售保险产品清单(已停售)

| 序号 | 保险公司 | 产品名称 |
|----|-----------------|-------------------|
| 61 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安享金生终身年金保险(分红型) |
| 62 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安裕丰财II两全保险(分红型) |
| 63 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安裕丰财III两全保险(分红型) |
| 64 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安裕无忧保险计划 |
| 65 | 中德安联人寿保险有限公司 | 福星高照终身寿险(分红型) |
| 66 | 中德安联人寿保险有限公司 | 汇金世家投资连结保险 |
| 67 | 中德安联人寿保险有限公司 | 鎏金岁月保险产品 |
| 68 | 中德安联人寿保险有限公司 | 逸升优享教育金两全保险(分红型) |
| 69 | 中德安联人寿保险有限公司 | 安联逸升优享年金保险(分红型) |
| 70 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 财富精选投资连结保险(A款) |
| 71 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 财富稳赢两全保险(分红型) |
| 72 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 财富传家终身寿险(万能型) |
| 73 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 成长护航少儿两全保险(分红型) |
| 74 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 花样年华终身寿险(C、D、E款) |
| 75 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 吉祥无忧两全保险B款(分红型) |
| 76 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 幸福一生终身年金保险(分红型) |
| 77 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 悠然一生终身年金保险B款(分红型) |
| 78 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 乐享一生年金保险(分红型) |
| 79 | 中美联泰大都会人寿保险有限公司 | 吉祥一生终身寿险(分红型) |
| 80 | 金盛人寿保险有限公司 | 全球医疗保险计划 |

渣打银行代理销售保险产品清单(已停售)

| 序号号 | 保险公司 | 产品名称 |
|-----|----------------|------------------|
| 81 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 平安富裕一生年金保险(分红型) |
| 82 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 平安一生无忧年金保险(分红型) |
| 83 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 乐享无忧年金保险(分红型) |
| 84 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 金福康两全保险(分红型) |
| 85 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 金宝贝少儿教育两全保险(分红型) |
| 86 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 金宝盆II两全保险(分红型) |
| 87 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 聚富优选两全保险(万能险) |
| 88 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 盈无忧两全保险计划 |
| 89 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 福无忧年金保险 |
| 90 | 中国平安财产保险股份有限公司 | 留学保境外留学保险计划 |
| 91 | 同方全球人寿保险有限公司 | 招财猫两全保险(万能型) |
| 92 | 同方全球人寿保险有限公司 | 招财猫两全保险B款(万能型) |
| 93 | 同方全球人寿保险有限公司 | 招财猫两全保险C款(万能型) |
| 94 | 同方全球人寿保险有限公司 | 乐无忧年金保险(分红型) |
| 95 | 同方全球人寿保险有限公司 | 康爱一生终身防癌疾病保险 |
| 96 | 同方全球人寿保险有限公司 | 金如意投资连结保险(B款) |
| 97 | 同方全球人寿保险有限公司 | 幸福盈B款两全保险(万能型) |
| 98 | 中国平安人寿保险股份有限公司 | 爱无忧恶性肿瘤疾病保险 |
| 99 | 友邦保险有限公司 | 传世无忧ABC款高端医疗保险 |
| 100 | 友邦保险有限公司 | 永丰宝B款年金保险(分红型) |